[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 июля 2016 № 2499
г. Джанкой

Об утверждении Порядка использования и расходования субсидии муниципальному образованию Джанкойский район на приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Джанкойского района

          В соответствии со статьями 139, 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым от 16 мая 2016 г. № 204 «Об утверждении Государственной программы развитие образования в Республике Крым на 2016-2018 годы», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить Порядок использования, расходования субсидии муниципальному образованию Джанкойский район на приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Джанкойского района (приложение № 1) .

2. Утвердить распределение средств бюджета Республики Крым на приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Джанкойского района (приложение № 2).

       3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Джанкойского района
Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                          А.И.Бочаров

                                                                                   Приложение № 1

     УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Джанкойского района

                                       от 15 июля 2016 № 2499
ПОРЯДОК

использования, расходования субсидии муниципальному образованию Джанкойский район на приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Джанкойского района
1. Настоящий Порядок определяет целевое назначение, порядок использования, расходования, представления отчетности, возврата, осуществления контроля за целевым использованием средств субсидии, выделенной из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Джанкойского района, определенных подпрограммой 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» Государственной программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы.

2. Главным администратором доходов формирующих за счет бюджета Республики Крым и главным распорядителем средств является управление образования, молодежи и спорта администрации  Джанкойского района Республики Крым, получателем бюджетных средств являются муниципальные образовательные учреждения Джанкойского района Республики Крым.

3. Бюджетные средства направляются на  приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Джанкойского района.

4. Критерием отбора муниципальных образовательных учреждений для расходования субсидии является наличие в муниципальном образовательном учреждении потребности в выполнении работ по установке систем видеонаблюдения.
5. Бюджетные средства носят целевой характер и не могут быть расходованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

6. Бюджетные средства предоставляются в пределах средств, предусмотренных главному распорядителю средств на эти цели. Нецелевое использование субсидии влечет применение мер ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Финансирование расходов на выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 3 настоящего порядка осуществляется в пределах средств, поступивших в бюджет муниципального образования Джанкойский район. Учет обязательств и санкционирование оплаты осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным финансовым управлением администрации Джанкойский района.

8.  Остаток бюджетных средств, не использованный на 01 января года, следующего за отчетным, подлежит возврату в бюджет Республики Крым Управлением образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района Республики Крым, в первые 15 рабочих дней следующего финансового года.

          9. При наличии потребности в не использованном в текущем финансовом году остатке субсидии управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района Республики Крым не позднее 12 января года, следующего за отчетным, направляют в администрацию Джанкойского района Республики Крым письменное обоснование наличия потребности в неиспользованных остатках субсидии на конец отчетного года для направления их на те же цели в последующем году с приложением копий документов, подтверждающих потребность в неиспользованных остатках иных межбюджетных трансфертов.

         10. При наличии потребности в не использованном в текущем финансовом году остатке иных межбюджетных трансфертов администрация Джанкойского района  Республики Крым не позднее 15 января года, следующего за отчетным, направляют в  Министерство финансов Крыма письменное обоснование наличия потребности в неиспользованных остатках иных межбюджетных трансфертов на конец отчетного года для направления их на те же цели в последующем году с приложением копий документов, подтверждающих потребность в неиспользованных остатках иных межбюджетных трансфертов.

11. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
                                _____________________________
                                                                                   Приложение № 2

     УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Джанкойского района

                                       от 15 июля 2016 № 2499
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

средств бюджета Республики Крым на приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях Джанкойского район
1)  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Азовская школа-гимназия» Джанкойского района Республики Крым в сумме 519500 руб. 00 коп. (Пятьсот девятнадцать тысяч пятьсот рублей 00 коп.).

2)   Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым в сумме 502500 руб. 00 коп. (Пятьсот две тысячи пятьсот рублей 00 коп.).

3)    Муниципальное общеобразовательное учреждение «Завет-Ленинская школа» Джанкойского района Республики Крым в сумме 532800 руб. 00 коп. (Пятьсот тридцать две тысячи восемьсот рублей 00 коп.)
4)   Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заречненская школа» Джанкойского района Республики Крым в сумме 500900 руб. 00 коп. (Пятьсот  тысяч девятьсот рублей 00 коп.).

5)   Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения» Джанкойского района Республики Крым в сумме 412550 руб. 00 коп. (Четыреста двенадцать тысяч пятьсот пятьдесят рублей 00 коп.).

6)          Муниципальное общеобразовательное учреждение «Изумрудновская школа» Джанкойского района Республики Крым в сумме 407500 руб. 00 коп. (Четыреста семь тысяч пятьсот рублей 00 коп.).
7)  Муниципальное общеобразовательное учреждении «Кондратьевская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 538000 руб. 00 коп. (Пятьсот тридцать восемь тысяч рублей 00 коп.)
8)  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 467800 руб. 00 коп. (Четыреста шестьдесят семь тысяч восемьсот рублей 00 коп.)
9)  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лобановская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 420000 руб. 00 коп. (Четыреста двадцать тысяч рублей 00 коп.)
10)   Муниципальное общеобразовательное учреждение «Луганская школа детский сад» Джанкойского района Республики Крым сумме 655 000 руб. 00 коп. (Шестьсот пятьдесят пять тысяч рублей 00 коп.)
11)   Муниципальное общеобразовательное учреждение «Майская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 1 321050 руб. 00 коп. (Один миллион триста двадцать одна тысяча пятьдесят  рублей 00 коп.)
12)  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Майская школа с крымскотатарским языком обучения» Джанкойского района Республики Крым сумме 338500 руб. 00 коп. (Триста тридцать восемь тысяч пятьсот  рублей 00 коп.)
13) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Медведевская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 324500 руб. 00 коп. (Триста двадцать четыре тысячи пятьсот рублей 00 коп.)
       14) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мирновская  школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 536500 руб. 00 коп. (Пятьсот тридцать шесть тысяч пятьсот рублей 00 коп.)

      15)  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новостепновская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 568000 руб. 00 коп. (Пятьсот шестьдесят восемь тысяч  рублей 00 коп.)

      16) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пахаревская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 453000 руб. 00 коп. (Четыреста пятьдесят три тысячи рублей 00 коп.)

      17) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Победненская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 625400 руб. 00 коп. (Шестьсот двадцать пять тысяч четыреста рублей 00 коп.)

      18) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 300600 руб. 00 коп. (Триста  тысяч шестьсот рублей 00 коп.)

      19) Муниципальное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 648500руб. 00 коп. (Шестьсот сорок восемь тысяч пятьсот рублей 00 коп.)

     20)  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Роскошненская школа» Джанкойского района Республики Крым сумме 365400 руб. 00 коп. (Триста шестьдесят пять тысяч четыреста рублей 00 коп.)

____________________________